
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 ※対象団地ごとに募集対象者が異なります 

募集の詳細（対象団地・応募要件等）は福島県復興公営住宅入居支援センターへお問合せください。 

 

 

 

 避難者支援ガイドブック～県外に避難されている方の生活再建・帰還に向けて～ 

令和 6 年度版が届きました。 

只今、当センターへ相談にお越しの方に差し上げております。お気軽にお立ち寄

りください。  

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  
 

山形市避難者交流支援センターより お知らせ Ｎｏ．327 

令和６年 11 月 25 日 

 避難指示区域等から避難されている方 

 平成 23 年３月 11 日時点で、避難指示が解除された区域に住居していた方 

 東日本大震災の地震・津波被災者 

 平成 23 年３月 11 日時点で中通り(避難指示が継続している区域を除く)に住居していた方 

 比較的所得が低く、県営住宅の入居資格を備えている方 

※ 住宅に困窮していることが条件となります。 

令和 6 年度 福島県復興公営住宅の入居募集について 
 

︿
対 

象
﹀ 

回 募集期間 入居予定 

第 5 回 令和 6 年 12 月２日（月）～令和 6 年 12 月 10 日（火） 令和 7 年２月以降 

第６回 令 和 7 年 ２ 月 3 日 (月 )～ 令 和 ７ 年 2 月 12 日 (水 ) 令和 7 年 4 月以降 

 

お問合せ先(電話番号) 福島県復興公営住宅入居支援センター (☎024-522-3320) 

センターより 

福島県より 

12 月 12 日(木)は、当センタースタッフが､クラフトカフ
ェのため、終日北部公民館の調理室に出張し留守となり   
ます。 

ご用の方は☎080-2807-7591 までご連絡くださ
い。また、当日の新聞も北部公民館調理室に用意しておき
ますのでご利用ください。 

12 月１１日(水)は、ビッグウイング全館設備点検のため、
当センターも臨時休館とさせていただきます。ご迷惑をおか
けしますが、ご理解とご了解をお願いいたします。 

令和 6 年度 避難者支援ガイドブックについて 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開館時間 午前 9 時 30 分 ～ 午後 5 時         〒990-0076  

月曜日休館 （月曜日が祝日の場合は翌日休館）     山形市平久保１００番地 山形国際交流プラザ２Ｆ 

避難者定住サポート窓口開設中                  (山形ビッグウイング) ＴＥＬ 080-2807-7591 

 

日 月 火 水 木 金 土 

12/１ ２  

 

３ 

 

４ ５ ６ 7 

８ 

 

９ 

休 

１０ １１ 

 

１２ 

 

１３ 

 

１４ 

１５ 

 

 

１６ １７ １８ 

 

１９ 

 

２０ ２１ 

２２ 

 

２３ ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ 

２９ ３０ ３１ 1/1 1/2 1/3  
 

 

 

臨時休館 

休 

休  

休 

年末年始の休館日 12 月 29 日(日)から 

山形市避難者交流支援センター 12 月の予定 

福島県相談窓口 
 

会場：ビッグウイング 

ふくしま生活就職
相談会 
 

会場：ビッグウイング 

 

クラフトカフェ 
 

会場：北部公民館 
 

 

令和 6 年 12 月 29 日(日)から令和７年 1 月
3 日(金)までは､年末年始の休館日となります。 

 

1 人 1 時間程度の予約制となります。 

 日 時  12 月 15 日(日) １3:３０～１6:００ 

   山形ビックウイング 

 予 約  山形市避難者交流支援センター 

             
※ 東京電力に対する賠償に関するご相談につきまして

は､福島県原子力損害対策課職員が参り､承りますので､
予めご連絡ください。 

この度は､日曜日に開催致します。この機会に、是非ご
利用ください。 

 
  

 

就職活動を応援します。 

個別相談で対応致しますのでお気軽にお越しください。 

事前にお申込みくださるとより良い情報が提供できま

す。 

 日 時  12 月 19 日(木) １3:３０～１5:3０ 

    山形ビックウイング 

 問合せ   山形市避難者交流支援センター 

 

山形の寒い冬には､   

 日 時 12 月 12 日(木) 10： 0０～１6：００ 

    (予約制)  

   北部公民館調理室   

    避難中の方及び支援者      

    材料代実費       

   エプロン 三角巾  マスク
※  主材のうどんの他、納豆､鯖缶などの定番の材料

は､準備致します。他､ﾈｷﾞ七味等こだわりの薬味など
がございましたらお持ちください。 

  12 月 5 日まで、当センター ☎080-  

    2807-7591)へお申し込みください。

  

3 1/1 2 4 

 1 月 3 日(金)まで 


